[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	17 января 2022 года
	№
	8
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 февраля 2016 года № 92

В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 февраля 2016 года № 92 «Об утверждении Государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):

1) в таблице «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа» приложения 1:

пункт 1 раздела «Подпрограмма «Реализация мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Обеспеченность Чукотского автономного округа инженерной инфраструктурой, обеспечивающей бесперебойную подачу теплоэнергии и электроэнергии жителям города Билибино
	% от общего объема работ с нарастающим итогом
	х
	х
	х
	15
	60
	60
	100
	х
	х
	Реализация мероприятий по развитию инфраструктуры Чукотского автономного округа, обеспечивающей бесперебойную подачу теплоэнергии и электроэнергии жителям города Билибино

»;

в примечании слова «* Достижение показателя результативности по итогам 2021 года исходя из утвержденных объемов бюджетных ассигнований в сумме 8 497 289,0 тыс. рублей;» исключить;

2) приложение 15 изложить в следующей редакции:

«Приложение 15
к Государственной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа»
МЕТОДИКА

расчета показателей Подпрограммы «Реализация мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры» Государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа»

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Методика расчета показателя
	Источники получения информации
	Периодичность представления отчетности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Обеспеченность Чукотского автономного округа инженерной инфраструктурой, обеспечивающей бесперебойную подачу теплоэнергии и электроэнергии жителям города Билибино
	%

от общего объема работ с нарастающим итогом
	Определяется как процент принятых работ по всем актам выполненных работ от стоимости строительства объекта «Строительство энергоисточника в г. Билибино с внеплощадочной инфраструктурой» в текущем уровне цен  (100% к концу 2022 года) в соответствии с условиями заключенных договоров на конец отчетного периода.
	На основании отчетов, сформированных юридическим лицом, которому предоставлены бюджетные инвестиции на осуществление мероприятий по развитию инженерной инфраструктуры, обеспечивающей подачу теплоэнергии и электроэнергии в соответствии с договором о предоставлении из окружного бюджета бюджетных инвестиций, а также иной информации и документов, предусмотренных договором. Отчеты указанным юридическим лицом формируются на основании следующих документов, подтверждающих совокупный объем фактически выполненных работ:

актов о приёмке выполненных работ, оформленных в соответствии с унифицированной формой № КС-2 и справок о стоимости выполненных работ и затрат, оформленных в соответствии с унифицированной формой № КС-3;

актов о приемке услуг и  отчетов о ходе оказания услуг строительного контроля;

отчета о расходах на содержание службы застройщика/заказчика.
	ежегодно

	2.
	Доля граждан, обеспеченных качественными коммунальными услугами тепло-, водоснабжения и водоотведения за счет подключения жилищного фонда к сетям инженерной инфраструктуры, обеспечивающей бесперебойную подачу тепло-, водоснабжения и водоотведения города Билибино
	%

от общего объема работ с нарастающим итогом
	Определяется как процент принятых работ по всем актам выполненных работ от стоимости строительства объекта «Инженерные сети тепло-, водоснабжения и водоотведения в г. Билибино» в текущем уровне цен на конец отчетного периода  (100% к 2023 году) в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов на конец отчетного периода.
	На основании отчетов, предоставляемых муниципальным образованием в рамках Соглашения о предоставлении субсидии, сформированных на основании следующих документов, подтверждающих совокупный объем фактически выполненных работ по мероприятию по развитию инфраструктуры Чукотского автономного округа, обеспечивающей качественное тепло-, водоснабжение и водоотведения города Билибино:

актов о приёмке выполненных работ, оформленных в соответствии с унифицированной формой № КС-2 и справок о стоимости выполненных работ и затрат, оформленных в соответствии с унифицированной формой № КС-3;

актов о приемке услуг и  отчетов о ходе оказания услуг строительного контроля.
	ежегодно

	3.
	Доля граждан, обеспеченных качественными коммунальными услугами тепло-, водоснабжения и водоотведения за счет подключения жилищного фонда к сетям инженерной инфраструктуры, обеспечивающей бесперебойную подачу тепло-, водоснабжения и водоотведения города Певек
	%

от общего объема работ с нарастающим итогом
	Определяется как процент принятых работ по всем актам выполненных работ от стоимости строительства объекта «Инженерные сети тепло-, водоснабжения и водоотведения (канализации) в г. Певек» в текущем уровне цен на конец отчетного периода  (100% к 2022 году) в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов на конец отчетного периода.
	На основании отчетов, предоставляемых муниципальным образованием в рамках Соглашения о предоставлении субсидии, сформированных на основании следующих документов, подтверждающих совокупный объем фактически выполненных работ по мероприятию по развитию инфраструктуры Чукотского автономного округа, обеспечивающей качественное тепло-, водоснабжение и водоотведения города Певек:

актов о приёмке выполненных работ, оформленных в соответствии с унифицированной формой № КС-2 и справок о стоимости выполненных работ и затрат, оформленных в соответствии с унифицированной формой № КС-3,

актов о приемке услуг и  отчетов о ходе оказания услуг строительного контроля.
	ежегодно

».

2. Действие подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа        (Бочкарев В.В.).

	Заместитель

Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев